
  

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 

Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 

 
Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

info@unionevalsaviore.bs.it 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio:  Servizi Diversi di Amministrazione Generale  

Responsabile:  Fedele Bernardi  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR  180  DEL 13/11/2020  

 

 

  

Oggetto : 

CORSO DI FORMAZIONE "BILANCIO, CONTABILITÀ E TRIBUTI 

LA CERTIFICAZIONE DEL FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI 

COVID -19 - IL COSIDDETTO FONDONE ART. 106 DEL DECRETO 

LEGGE N. 34/2020" CIG: Z7C2F365DC  
 

 

 



  

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZI DIVERSI DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 
 RICHIAMATA - la deliberazione dell’Assemblea dell'Unione n. 21 del 31/12/2020 avente ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio di previsione per finanziario 2020/2022 (Art. 151 del D.lgs n° 267/2000 e art. 10 
d.lgs n. 118/2011)”; 

VISTA- la deliberazione della Giunta dell’Unione n° 68 del 31/12/2019 con la quale è stato approvato il 
Piano esecutivo di Gestione;  
 
VISTO- il provvedimento n. 05 del 09/09/2019 del Presidente dell’Unione, Bressanelli Giampiero, ai sensi 
degli art. 50 comma 10, art. 107 e art. 109 del D.Lgs 267, 18 agosto 2000 con il quale sono state affidate al 
sottoscritto le funzioni di Responsabile del Servizio d’amministrazione generale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ente; 

CONSIDERATO - che mediante le suddette deliberazioni è stato assegnato in gestione ai servizi “diversi di 
amministrazione generale” il macro-aggregato 01111.03.0300 di P.E.G.;  
 
CONSTATATO che l’art. 7 comma 4 del D.Lgs 165/2001 prevede che gli enti locali assicurino ai propri 
dipendenti la partecipazione a corsi di aggiornamento che migliorino la qualità dei servizi; 
 
VISTO il programma del corso di formazione “BILANCIO, CONTABILITÀ E TRIBUTI LA CERTIFICAZIONE DEL 
FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI COVID -19 - Il cosiddetto Fondone (art. 106 del Decreto Legge 
n.34/2020”, il quale si svolgerà in modalità on-line in diretta il giorno 23 novembre 2020 dalle ore 15.00 alle 
ore 17.00; 
 
ACCERTATA la necessità di partecipazione al corso manifestata da parte di n. 1 dipendente dell’Unione dei 
Comuni della Valsaviore Maffessoli Massimo in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario e dei Tributi; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del 
controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012, 
convertito nella Legge 07.12.2012 n° 213; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
degli artt. 147/bis comma 1 e 183, comma 7 del D.lgs 267/2000;  

   
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi 
 

DETERMINA 

 

 Di IMPEGNARE a favore di Maggioli S.p.A , la somma complessiva di € 75,00 esente IVA (ai sensi 
dell’art.10, DP.R. n. 633/72 e successive modificazioni) per la partecipazione al corso di formazione 
“BILANCIO, CONTABILITÀ E TRIBUTI LA CERTIFICAZIONE DEL FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI 
COVID -19 – il cosiddetto Fondone (art. 106 del Decreto Legge n. 34/2020”, il quale si svolgerà in 
modalità on-line in diretta il giorno 23 novembre 2020 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 imputando la 
spesa al macro-aggregato 01111.03.0300 di PEG 2020; 

 

 di AUTORIZZARE il Responsabile dei Servizi Finanziari all'emissione del relativo mandato di 
pagamento; 

 

 di DARE, altresì, atto che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. – Sezione di 



  

Brescia, nei modi previsti dalla legge ed entro 60 giorni da quello di pubblicazione all’Albo Pretorio 
dell'Unione; 

 

 di DARE ATTO che il presente atto diventa esecutivo in seguito all’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;  

 

 di DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione per 15 giorni consecutivi all’albo 
pretorio; 

 

 di INVIARE il presente atto, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’Ente.   
 

 

 

 

 Il Responsabile Dei Servizi Di Amministrazione    

 F.to Fedele Bernardi    

 

 



  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

23466 2020  01111.03.0300 PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SERVIZI 

DIVERSI INERENTI L'AMMINISTRAZIONE 

GENERALE DELL'UNIONE 

75,00 

 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 13/11/2020  

 

 

 Il Responsabile Servizio Finanziario  

 F.to Massimo Maffessoli  

   
Pubblicata all'Albo Pretorio dell’ Unione dal    20/11/2020  al   05/12/2020  nel sito informatico di questa Unione  
(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
  L’Incaricato alle Pubblicazioni 

  F.to Lucia Bernardi  
 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Cedegolo,  20/11/2020 

 

  Segretario dell'Unione  

  Dott. Paolo Scelli  

 

 


